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各区子育て
関連 　　施設MAP

南 区
民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
南保健センター（公害対策を除く）
南保健センター（公害対策）
南図書館
日本ガイシスポーツプラザ（25m）◆
日本ガイシスポーツプラザ（50m）◆
南生涯学習センター

前浜通3-10
同 上
同 上
同 上
東又兵ヱ町5-1-1
前浜通3-10
千竈通2-10-2
東又兵ヱ町5-1-16
東又兵ヱ町5-1-5
東又兵ヱ町5-1-10

823-9372
823-9400
823-9343
823-9392
614-2811
823-9422
821-1732
614-3111
614-6211
613-1310

名　称 住　所 電話番号

●小規模保育事業

ア

イ

ウ
エ
オ
カ

六条町3-9

内田橋二丁目39-24

豊一丁目35-19
中割町3-68
大堀町7-13
桜本町4 

道徳たけの子保育室
京進のほいくしつ
LITTLE HOPPA豊田本町駅前園
こどもの園もくれん豊
スクルドエンジェル保育室たから園
とことこハウス大堀園
さくらんぼ幼児園

692-2207

626-5200

890-9114
627-3355
602-8855
811-6866

名　称 住　所 電話番号

●事業所内保育事業

キ
ク

元柴田東町1-13
豊一丁目35-1

大同保育室おひさま
こどもの園もくれん明和

611-8618
890-9114

名　称 住　所 電話番号

児童館（なごホーム）

東又兵ヱ町3-35-1南児童館 612-9795
名　称 住　所 電話番号

キ

★病児・病後児デイケア事業

元柴田東町1-13
南陽通5-2-5

ひだまり病児保育室
そらっこ病児保育室

611-8631
691-7635

名　称 住　所 電話番号

a

●幼稚園

A
B
C
D
E
F
G

港東通1-11
星崎一丁目310
鳥山町3-40-1
明円町180
鶴田一丁目5-20
道徳北町2-14
内田橋二丁目30-8

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

大江幼稚園
正和幼稚園
善東幼稚園
第二松元幼稚園
鶴田幼稚園
道徳和光幼稚園
ユタカ幼稚園

611-0039
821-7040
811-6430
823-3745
811-3603
691-6876
691-6721

名　称 住　所区分 電話番号

●認定こども園

あ

い

う
え
お
か

き

く
け
こ
さ
し

す

笠寺町字大門63

観音町6-20

鶴見通1-3-11
白水町26
明円町183
曽池町2-40

西又兵ヱ町3-74

浜田町1-15-4
汐田町7-25
鳥栖一丁目6-2
呼続五丁目14-34
呼続三丁目11-23

呼続二丁目20-11

私立

私立

私立
私立
私立
私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立

私立

笠寺幼児園♥★
幼保連携型認定こども園
道徳保育園♥★
白水保育園▲★
認定こども園葵第二幼稚園
明円ひかり園
曽池ひかり幼稚園
幼保連携型認定こども園
大生幼児園
葵第一幼稚園
よびつぎこども園
小桜幼稚園
南りんご こども園
認定こども園マハヤナ幼稚園
幼保連携型認定こども園
山崎幼稚園

811-2883

692-4001

611-0439
611-6758
613-8472
823-3801

611-4852

611-3462
811-2701
822-2732
811-3484
822-0754

811-6337

名　称 住　所区分 電話番号

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園
★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

※日本ガイシスポーツプラザでは、令和5年度から工事を実施してい
ます。工事期間中は、日本ガイシスポーツプラザの一部又は全館を
ご利用いただけません。

◆温水プールあり

■保育所

1
2

3

4
5
6

7

8

9

10
11
12
13
14
15
16
17

神松町1-12
五条町3-1

浜田町4-120

忠次一丁目3-26
星宮町217
氷室町2-6

三吉町6-17

鳥栖一丁目15-32

鳴尾二丁目47

豊一丁目24-3
鳥栖二丁目1-12
呼続三丁目11-23-2
元鳴尾町268-1
元桜田町3-22-1
平子二丁目17-9
宝生町2-1
芝町152-1

公立
公立

公立

公立
公立
私立

私立

私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

611-7898
691-2255
611-4754
612-7555
691-5590
822-8216
691-0373
612-3361
612-8859
823-3040
612-1775
613-0098
691-9743
883-9527
811-5433
819-5036
602-8132
811-9886
611-0189
825-8616

名　称 住　所区分 電話番号

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園
※豊田保育園は令和8年4月に社会福祉法人へ運営を移管する予定です。

しば保育園

豊田保育園※

ほうしょう保育園

箱舟保育園

明治保育園
さくらのこ保育園
マナ第2保育園
ニチイキッズ元鳴尾保育園
さくらのもり保育園
平子幼児園

神松保育園●
五条保育園●
宝保育園●★
宝保育園▲

本星崎保育園●
みなみ保育園★
菜の花保育園★
菜の花保育園▲♥

ほしざき保育園■★
ほしざき保育園▲

▲子育て応援拠点

▲1
名　称 住　所 電話番号

momo 豊一丁目10-9ドムール豊1 883-9884

▲地域子育て支援拠点

▲
▲
▲

2

3

4

名　称 住　所 電話番号
子育てサポート室

さくらあそび場

ぷるぷ

観音町3-70嶋野ビル1F

平子二丁目17-5

746-2530

821-7867

825-8805

呼続四丁目26-37
児童養護施設 名古屋養育院内
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