

# 南区

名 称	住 所	電話番号
民生子ども課 民生子ども担当	前浜通3-10	823-9372
民生子ども課 生活保護担当	同上	823-9400
保険年金課保険·福祉医療担当	同上	823-9343
福祉課 障害福祉担当	同上	823-9392
南保健センター(公害対策を除く)	東又兵ヱ町5-1-1	614-2811
南保健センター(公害対策)	前浜通3-10	823-9422
南図書館	千竈通2-10-2	821-1732
日本ガイシスポーツプラザ(25m)◆	東又兵ヱ町5-1-16	614-3111
日本ガイシスポーツプラザ(50m)◆	東又兵ヱ町5-1-5	614-6211
南生涯学習センター	東又兵ヱ町5-1-10	613-1310

#### ◆温水プールあり

※日本ガイシスポーツプラザでは、令和5年度から工事を実施しています。工事期間中は、日本ガイシスポーツプラザの一部又は全館を ご利用いただけません。

## ■保育所

		名 称	区分	住 所	電話番号	
	1	神松保育園●	公立	神松町1-12	611-7898	
	2	五条保育園●	公立	五条町3-1	691-2255	
	2	宝保育園●★	/\ <del></del>	:EDMT 4 120	611-4754	
3	3	宝保育園▲	公立	浜田町4-120	612-7555	
	4	豊田保育園※	公立	忠次一丁目3-26	691-5590	
	5	本星崎保育園●	公立	星宮町217	822-8216	
	6	みなみ保育園★	私立	氷室町2-6	691-0373	
	7	菜の花保育園★	€	—±mт6 17	612-3361	
	/	菜の花保育園▲♥	私立	三吉町6-17	612-8859	
	8	箱舟保育園	私立	鳥栖一丁目15-32	823-3040	
		ほしざき保育園■★	私立	响尼一丁口47	612-1775	
	9	ほしざき保育園▲	私立	鳴尾二丁目47	613-0098	
	10	明治保育園	私立	豊一丁目24-3	691-9743	
	11	さくらのこ保育園	私立	鳥栖二丁目1-12	883-9527	
	12	マナ第2保育園	私立	呼続三丁目11-23-2	811-5433	
	13	ニチイキッズ元鳴尾保育園	私立	元鳴尾町268-1	819-5036	
	14	さくらのもり保育園	私立	元桜田町3-22-1	602-8132	
	15	平子幼児園	私立	平子二丁目17-9	811-9886	
	16	ほうしょう保育園	私立	宝生町2-1	611-0189	
	17	しば保育園	私立	芝町152-1	825-8616	
	▲…州城子斉で支援カンペー ♥時保育宇施周 ■…休口保育宇施周					

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園 ●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園 ※豊田保育園は令和8年4月に社会福祉法人へ運営を移管する予定です。

#### ●認定こども園

	名 称	区分	住 所	電話番号
<b>6</b>	笠寺幼児園♥★	私立	笠寺町字大門63	811-2883
()	幼保連携型認定こども園 道徳保育園♥★	私立	観音町6-20	692-4001
9	白水保育園▲★	私立	鶴見通1-3-11	611-0439
2	認定こども園葵第二幼稚園	私立	白水町26	611-6758
<b>(3)</b>	明円ひかり園	私立	明円町183	613-8472
か	曽池ひかり幼稚園	私立	曽池町2-40	823-3801
€	幼保連携型認定こども園 大生幼児園	私立	西又兵ヱ町3-74	611-4852
	葵第一幼稚園	私立	浜田町1-15-4	611-3462
•	よびつぎこども園	私立	汐田町7-25	811-2701
	小桜幼稚園	私立	鳥栖一丁目6-2	822-2732
€	南りんご こども園	私立	呼続五丁目14-34	811-3484
•	認定こども園マハヤナ幼稚園	私立	呼続三丁目11-23	822-0754
<b></b>	幼保連携型認定こども園 山崎幼稚園	私立	呼続二丁目20-11	811-6337

- ▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園
- ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

#### ●幼稚園

	名 称	区分	住 所	電話番号
A	大江幼稚園	私立	港東通1-11	611-0039
<b>B</b>	正和幼稚園	私立	星崎一丁目310	821-7040
0	善東幼稚園	私立	鳥山町3-40-1	811-6430
<b>D</b>	第二松元幼稚園	私立	明円町180	823-3745
<b>(3</b>	鶴田幼稚園	私立	鶴田一丁目5-20	811-3603
•	道徳和光幼稚園	私立	道徳北町2-14	691-6876
<b>G</b>	ユタカ幼稚園	私立	内田橋二丁目30-8	691-6721
	•			

## ●小規模保育事業

ı		名 称	住 所	電話番号
	7	道徳たけの子保育室	六条町3-9	692-2207
	1	京進のほいくしつ LITTLE HOPPA豊田本町駅前園	内田橋二丁目39-24	626-5200
	9	こどもの園もくれん豊	豊一丁目35-19	890-9114
	•	スクルドエンジェル保育室たから園	中割町3-68	627-3355
	<b>7</b>	とことこハウス大堀園	大堀町7-13	602-8855
	Ð	さくらんぼ幼児園	桜本町4	811-6866

## ●事業所内保育事業

	名 称	住 所	電話番号
4	大同保育室おひさま	元柴田東町1-13	611-8618
6	こどもの園もくれん明和	豊一丁目35-1	890-9114

## 児童館(なごホーム)

名 称	住 所	電話番号
南児童館	東又兵ヱ町3-35-1	612-9795



### ▲地域子育て支援拠点

	名 称	住 所	電話番号
2	子育てサポート室	観音町3-70嶋野ビル1F	746-2530
3	さくらあそび場	呼続四丁目26-37 児童養護施設名古屋養育院内	821-7867
4	ぷるぷ	平子二丁目17-5	825-8805

ィ病児・病後児デイケア事業	病児	・病後児デイ	ケア事業
---------------	----	--------	------

	名 称	住 所	電話番号
	ひだまり病児保育室	元柴田東町1-13	611-8631
a	そらっこ病児保育室	南陽通5-2-5	691-7635

56

55